
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим от 12.04.2023 г. № 37 О внесении изменений в постановление от 05.04.2017 г. № 40 «Об утверждении 

Положения о дополнительных гарантиях муниципальным служащим и лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Игрим». 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим от 18.04.2023 г. № 39 Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности лиц, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования городское поселение Игрим. 

3. Протокол заседания комиссии по рассмотрению вопросов предоставления муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства.

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа- Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 12.04.2023 г.       № 37 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление от 

05.04.2017 г. № 40 «Об утверждении 

Положения о дополнительных гарантиях 

муниципальным служащим и лицам, 

занимающим должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления городского поселения 

Игрим» 

 

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры от 9 декабря 2004 года № 76-оз «О гарантиях и 

компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском 

автономном округе-Югре, работающих в организациях, 

финансируемых из бюджета автономного округа», решением Думы 

Березовского района от 15 апреля 2005 года № 328 «Об 

утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, 

проживающих в муниципальном образовании Березовский район, 

работающих в органах местного самоуправления и муниципальных 

учреждениях Березовского района»» администрация городского 

поселения Игрим постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению от 05.04.2017 г. № 40 

«Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях 

муниципальным служащим и лицам, занимающим должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления городского поселения Игрим» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«В настоящем Положении понятия «муниципальные служащие 

и лица, занимающие должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления» и 

«лица, работающие в органах местного самоуправления» являются 

равнозначными. 

1.2. Абзац № 6 подпункта 2.3.1 пункта 2 исключить; 

1.3. Абзац № 4 подпункта 2.3.2 пункта 2 изложить в новой 

редакции: 

« 4) премии по результатам работы за месяц;»; 

1.4. Дополнить Положение пунктами 7 и 8 следующего 

содержания: 

«7. Районный коэффициент к заработной плате 

 

Лицам, работающим в органах местного самоуправления 

городского поселения Игрим, при исчислении заработной платы, 

устанавливается районный коэффициент в размере 1,7. 

8. Процентная надбавка к заработной плате 

8.1. Лицам, работающим в органах местного самоуправления 

городского поселения Игрим, выплачивается процентная надбавка 

к заработной плате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы 

Березовского района, иными нормативными правовыми актами 

городского поселения Игрим. 

8.2. Процентная надбавка начисляется на заработную плату (без 

учета районного коэффициента) в размере 10 процентов 

заработной платы по истечении первых шести месяцев с 

последующим увеличением на 10 процентов за каждые шесть 

месяцев работы. При достижении надбавки в размере 60 процентов 

последующее увеличение на 10 процентов осуществляется за 

каждый год работы до достижения надбавки в размере 80 

процентов. 

8.3. Лицам в возрасте до 35 лет включительно, прожившим не 

менее года в районах Крайнего Севера и (или) Белоярском и 

Березовском районах Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры и вступающим в трудовые отношения, надбавка начисляется 

в размере 20 процентов заработной платы по истечении первых 

шести месяцев с последующим увеличением на 20 процентов за 

каждые шесть месяцев работы. При достижении надбавки в 

размере 60 процентов по истечении следующего года увеличение 

осуществляется на 20 процентов до достижения надбавки в размере 

80 процентов. 

8.4. Лицам в возрасте до 35 лет, прожившим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях в совокупности не менее 

пяти лет, процентная надбавка к заработной плате выплачивается в 

полном размере с первого дня работы. 

8.5. Лицам, работающим в органах местного самоуправления 

городского поселения Игрим по наиболее востребованным 

должностям, профессиям (специальностям), процентная надбавка 

к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня 

работы независимо от трудового стажа. 

Перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее 

востребованных в городском поселении Игрим, утверждается 

нормативным правовым актом администрации городского 

поселения Игрим. 

Лицам, работающим в органах местного самоуправления 

городского поселения Игрим по наиболее востребованным 

должностям, профессиям (специальностям), перечень которых 

утверждается нормативным правовым актом администрации 

городского поселения Игрим, и вступившим в трудовые отношения 

до 1 января 2023 года, сохраняются начисленные на этот период 

процентные надбавки, а с 1 января 2023 года начисление указанных 

процентных надбавок производится в полном размере. 

Газета распространяется бесплатно                                                              21 апреля 2023 года № 11 (210) 



 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник городского поселения Игрим» и 

разместить на официальном веб-сайте органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года, за 

исключением подпунктов 1.2, 1.3 настоящего постановления, 

которые распространяются на правоотношения, возникшие с 01 

апреля 2023 года. 

 
И.о.главы поселения      С.А.Храмиков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 18 апреля 2023 г.       № 39 

пгт. Игрим 

 

Об утверждении Положения об оплате 

труда и социальной защищенности лиц, 

занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городское поселение Игрим 

 

В соответствии со статьями 130, 144, 145, 148-153 Трудового 

кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, в целях определения системы 

оплаты труда и социальной защищенности лиц, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, 

и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования 

городское поселение Игрим, администрация городского поселения 

Игрим постановляет: 

1. Утвердить Положение об оплате труда и социальной 

защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования городское 

поселение Игрим согласно приложению, к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

городского поселения Игрим: 

- от 30.10.2019 г. № 163 «Об оплате труда и социальной 

защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования городское 

поселение Игрим», 

- от 27.12.2019 г. № 222 «О внесении изменений в постановление 

от 30.10.2019 г. № 163 «Об оплате труда и социальной 

защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования городское 

поселение Игрим»», 

- от 16.11.2021 г. № 192 «О внесении изменений в постановление 

от 30.10.2019 г. № 163 «Об оплате труда и социальной 

защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования городское 

поселение Игрим»», 

- от 27.09.2021 г. № 142 «О внесении изменений в постановление 

от 30.10.2019 г. № 163 «Об оплате труда и социальной 

защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования городское 

поселение Игрим»», 

- от 14.02.2022 г. № 15 «О внесении изменений в постановление 

от 30.10.2019 г. № 163 «Об оплате труда и социальной 

защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования городское 

поселение Игрим»», 

- от 21.10.2022 г. № 144 «О внесении изменений в постановление 

от 30.10.2019 г. № 163 «Об оплате труда и социальной 

защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования городское 

поселение Игрим»». 

3. Установить следующее: премия по результатам работы за 

год лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющим техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования городское поселение Игрим, в 2023 

году выплачивается в соответствии с нормативными правовыми 

актами органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим, действовавшими до 1 января 2023 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник городского поселения Игрим» и 

разместить на официальном веб-сайте органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 года. 

 
И.о.главы поселения      С.А. Храмиков 

 

ПРОТОКОЛ 

Заседания комиссии по рассмотрению вопросов 

предоставления муниципальной преференции в целях 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
пгт. Игрим      19 апреля 2023 г. 

 

В соответствии Федерального закона Российской Федерации от 

26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и 

постановлением администрации городского поселения Игрим от 

08.08.2022 года № 116 «Об утверждении Порядка оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городском поселении Игрим» в срок, 

установленный опубликованном  информационном сообщении в 

газете «Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» №  9 (208) от 07.04.2023 

На заседании комиссии присутствовали: 

 
Председатель комиссии:  Грудо Тамара Александровна 

Член комиссии:   Волегова Ольга Николаевна 

Член комиссии:   Сорочук Лидия Александровна 

Член комиссии:   Сорочук Юлия Александровна 

 

Дата публикации информационного сообщения: 07.04.2023 

 

Источники публикации: 

- Газета «Официальный вестник органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим» № 09 (208) от 

07.04.2023г.; 

- Официальный сайт администрации городского поселения 

Игрим admigrim.ru 



 

Дата окончания срока подачи заявок: 13.04.2023 

До предусмотренной извещением даты окончания срока подачи 

заявок на предоставление муниципального имущества в аренду 

была подана: 1 (одна) заявка. 

В соответствии с пп.3.6.1 п.3.6 раздела 3 Порядка оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в городском поселении Игрим, в случае 

поступление одной заявки на объект, при соблюдении всех условий 

Порядка, принимается решение о подготовке проекта 

постановления администрации городского поселения Игрим о 

предоставлении муниципальной преференции. 

Сведения о лицах, подавших заявки на предоставление 

муниципальной преференции: 

Объект передачи в аренду Наименование лица, подавшего 

заявку 

Нежилое помещение общей площадью 50,2 кв.м. находящееся в 

здании, расположенном по адресу: 628146, Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, Березовский район, пгт. Игрим ул. 

Кооперативная,50  Туркина Ольга Владимировна 

628146, ХМАО-Югра, пгт. Игрим ул. Мира, д. 8 кв. 11 

Телефон: 89222496636 

ИНН 861389791338 

 

Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 

2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», рассмотрела заявку 

и документы, на предмет соответствия требованиям 

Постановления администрации городского поселения Игрим от 

08.28.2022 года № 116 «Об утверждении Порядка оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городском поселении Игрим» и приняла 

решение: 

1. Признать соответствующим лицо, подавшего единственную 

заявку на получение муниципальной преференции, требованиям 

Закона и Постановления администрации городского поселения 

Игрим от 08.08.2022 года № 116. 

2. Администрации городского поселения Игрим предложено 

подготовить проект постановления администрации городского 

поселения Игрим о предоставлении муниципальной преференции 

путем передачи в аренду муниципального имущества - 

муниципального имущества – Нежилое помещение общей 

площадью 50,2 кв.м. находящееся в здании, расположенном по 

адресу: 628146, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

Березовский район, пгт. Игрим ул. Кооперативная,50 Туркиной 

Ольге Владимировне, имеющей специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» ИНН 861389791338. 

 
Подписи членов комиссии: 

 

Председатель 

комиссии  _________ Грудо Тамара Александровна 

 

Член комиссии _________ Арканова Юлия Леонидовна 

 

Член комиссии _________ Сорочук Лидия Александровна 

 

Член комиссии _________ Сорочук Юлия Александровна 

 

Член комиссии _________ Круглова Татьяна Валерьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Круглова Т. В., Волегова О. Н. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 210 Тираж 50 экз. 


